
（様式２）

平成31年度　利用状況（団体＋個人利用）

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計(Ａ） 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般
(男性)

一般
(女性)

65歳以上
（男性）

65歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 816 1,306 2,122 27 56 38 7 7 173 544 532 738 2,122 2,076 102%
５月 30 810 1,345 2,155 55 50 16 11 13 167 633 555 655 2,155 2,229 97%
６月 29 731 1,346 2,077 68 34 10 5 4 166 524 491 775 2,077 2,240 93%
７月 30 844 1,403 2,247 90 125 23 7 9 144 568 561 720 2,247 2,185 103%
８月 30 670 1,149 1,819 20 17 21 10 3 132 447 479 690 1,819 1,784 102%
９月 29 687 1,176 1,863 41 37 23 5 7 120 428 511 691 1,863 1,906 98%

上半期計 177 4,558 7,725 12,283 301 319 131 45 43 902 3,144 3,129 4,269 12,283 12,420 99%
１０月 29 803 1,302 2,105 64 10 20 6 7 148 499 588 763 2,105 2,406 87%
１１月 29 945 1,539 2,484 42 67 24 11 0 225 531 637 947 2,484 2,914 85%
１２月 26 685 1,108 1,793 33 34 7 10 0 144 461 483 621 1,793 1,850 97%
１月 26 724 1,163 1,887 27 37 15 9 3 181 418 489 708 1,887 2,005 94%
２月 28 838 1,308 2,146 28 52 36 11 3 202 473 538 803 2,146 2,053 105%
３月 2 26 38 64 0 2 1 2 0 10 21 14 14 64 2,349 3%

下半期計 140 4,021 6,458 10,479 194 202 103 49 13 910 2,403 2,749 3,856 10,479 13,577 77%

年間合計 317 8,579 14,183 22,762 495 521 234 94 56 1,812 5,547 5,878 8,125 22,762 25,997 88%

区内 区外 市外 合　　計
体育室

(人)
ﾚｸﾎｰﾙ

(人)
図書貸出

冊　数

４月 1,855 260 7 2,122
５月 1,903 244 8 2,155
６月 1,871 197 9 2,077
７月 2,013 227 7 2,247
８月 1,646 160 13 1,819
９月 1,638 222 3 1,863

上半期計 10,926 1,310 47 12,283 0 0 0
１０月 1,869 236 0 2,105
１１月 2,285 178 21 2,484
１２月 1,624 168 1 1,793
１月 1,687 195 5 1,887
２月 1,929 215 2 2,146
３月 57 7 0 64

下半期計 9,451 999 29 10,479 0 0 0

年間合計 20,377 2,309 76 22,762 0 0 0

月別
居住区別利用数(人) その他利用数

施設名　六ツ川スポーツ会館

月別
開館日数

（日）
前年度
合計(Ｂ)

前年比(%)
Ａ／Ｂ



（様式３） （指定管理者が記⼊する様式）

収⼊の部 （税込、単位︓円）
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

6,134,000 6,134,000 6,134,000 0 横浜市より
0 0 0

9,000 9,000 9,000 0

0 0

141,000 0 141,000 122,050 18,950

印刷代 1,000 1,000 110 890

⾃動販売機⼿数料 140,000 140,000 121,406 18,594

駐⾞場利⽤料収⼊ 0 0

その他（        ） 0 534  534

6,284,000 0 6,284,000 6,265,050 18,950

⽀出の部
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

4,600,000 0 4,600,000 5,021,020  421,020

4,247,000 4,247,000 4,696,630  449,630

10,000 10,000 14,586  4,586

300,000 300,000 264,784 35,216

43,000 43,000 45,020  2,020

0 0 0

0 0

362,000 0 362,000 659,851  297,851

0 0 0 0

174,000 174,000 234,424  60,424

0 0 0 0

0 0 0 0

120,000 120,000 157,183  37,183

53,000 0 53,000 54,816  1,816

横浜市への⽀払分 11,000 11,000 10,800 200

その他 42,000 42,000 44,016  2,016

0 0 182,560  182,560

0 0 0 0

3,000 3,000 2,880 120

3,000 3,000 3,548  548

2,000 2,000 1,860 140

0 0 0

1,000 1,000 16,580  15,580

6,000 6,000 6,000 0

62,000 0 62,000 56,310 5,690

62,000 62,000 56,310 5,690

0 0 0

686,000 0 686,000 985,967  299,967

488,000 0 488,000 552,333  64,333

電気料⾦ 330,000 330,000 393,959  63,959

ガス料⾦ 0 0 0 0

⽔道料⾦ 158,000 158,000 158,374  374

86,000 86,000 130,019  44,019

0 0 191,871  191,871

76,000 76,000 75,864 136

36,000 0 36,000 35,880 120

空調衛⽣設備保守 0 0 0

消防設備保守 26,000 26,000 26,160  160

電気設備保守 0 0 0

害⾍駆除清掃保守 0 0 0

駐⾞場設備保全費 0 0

その他保全費 10,000 10,000 9,720 280

0 0 0

230,000 0 230,000 334,000  104,000

0 0

230,000 230,000 334,000  104,000

0 0 0

0 0 0

344,000 0 344,000 600,338  256,338

340,000 340,000 485,000  145,000 施設の指定管理料で本部経費を按分

4,000 4,000 115,338  111,338

0 0 0

6,284,000 0 6,284,000 7,657,486  1,373,486

0 0 0  1,392,436 1,392,436

雑⼊

⼈件費
給与・賃⾦

収⼊合計

科⽬

平成31年度 「六ツ川スポーツ会館」 収⽀予算書兼決算書

科⽬

⾃主事業（指定管理料充当の⾃主事業）収⼊
⾃主事業収⼊

指定管理料
利⽤料⾦収⼊

社会保険料
通勤⼿当
健康診断費

印刷製本費

勤労者福祉共済掛⾦
退職給付引当⾦繰⼊額

消耗品費
会議賄い費

事務費
旅費

施設賠償責任保険

備品購⼊費

通信費
使⽤料及び賃借料

図書購⼊費

事業費
⾃主事業（指定管理料充当の⾃主事業）費

職員等研修費

⾃主事業費
管理費

地域協⼒費

振込⼿数料

⼿数料
リース料

清掃費

光熱⽔費

設備保全費

修繕費
機械警備費

公租公課
事業所税
消費税
印紙税

共益費

その他（     ）
事務経費 （計算根拠を説明欄に記載）

本部分
当該施設分

ニーズ対応費
⽀出合計

差引



3/15

募集人
数

（人）

延参加
人数
(人）

委託料
支出額

参加者
負担額

総経費
謝金額
/１回

1事業
謝金額

合　　計 1 7 210 248 46,508 9,000 56,310 40,000 16,310

1 成人 ＡＥＤ講習会 6月 1 20 25 0 0 0
六ツ川消防出張
所

2
小学生
以下

キッズさわやかスポー
ツ

〇 ７月 1 100 61 10,087 10,087 0 10,087
南スポーツセン
ター

3 成人 サークル体験会 10月 1 60 69 1,000 1,802 0 1,802
六ツ川地域ケア
プラザ

4 成人 卓球教室 11月 4 30 93 35,421 9,000 44,421 300 10,000 40,000 4,421

備　考
共催団体
講師名等

平成３１年度　自主事業計画 施設名：六ツ川スポーツ会館

開
催
回
数

参加人員 自主事業収支
１人あ
たり
参加
費用
（円）

講師謝金

諸経費
NO

募集対
象

事　　業　　名
（タイトル）

新
規

開催
時期



（様式６）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

飲料用冷却水水質分析 水質検査
(株)セントラル設備

テクニカ
1 7月 10

消防用設備点検 定期点検 横浜消火器㈱ 2 4.10月 3 2

機械警備 施設の警備 ﾆｯﾄｰﾋﾞｽｺﾑ㈱ 毎日 毎月 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日

機械警備点検 機械警備用設備点検 ﾆｯﾄｰﾋﾞｽｺﾑ㈱ 適宜 4

建築物定期点検 定期点検 （株）つくし建設 1 8月 5

床清掃（洗浄・ワックス） 横浜管財（株） 2 7.10.1月 20 20 20

全館ガラス清掃 横浜管財（株） 2 7.1月 20 20

建
物
等

清
掃
等

清掃業務

施設名　横浜市六ツ川スポーツ会館

2019年度　施設管理計画・実績表

項　目 業　　　　　務 内　　　容 再委託会社 年回数 実施月
2019年 2020年



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 毎日 施設の機械警備 ニットービスコム（株）異常なし

2 H31.4.3
消防用設備点検、定期点
検

横浜消火器（株） 異常なし

3 2019.6.10
ウオータークーラー
水質検査

(株)セントラル
設備テクニカ

異常なし

4 2019.7.18 建築物12条点検 白川設計（株） 異常なし

5 2019.7.20
定期清掃（床、ワックス、
ガラス）

横浜管財（株） 作業終了

6 2019.8.5 施設点検 つくし建設 異常なし

7 2019.9.4 機械警備点検
ニットービスコム
（株）

異常なし

8 2019.10.2
消防用設備点検、定期点
検

横浜消火器（株）
非常誘導灯.1,2,3,4について
電球交換

9 2019.10.20 定期清掃（床、ワックス） 横浜管財（株） 作業終了

10 2020.1.20
定期清掃（床、ワックス
ガラス）

横浜管財（株） 作業終了

施設名　横浜市六ツ川スポーツ会館

２０１９年度　維持管理・保守点検　実施状況



　（様式８）

№ 委託期間 委　託　内　容 金　額　(円） 業　者　名

1
H3１.4.1

～
R2.3.31

定期清掃 130,019 横浜管財((株)）

2
H3１.4.1

～
R2.3.31

消防設備点検 26,160 横浜消火器（(株)

3
H3１.4.1

～
R2.3.31

機械警備 75,864 ニットービスコム(株)

4
H3１.4.1

～
R2.3.31

自動飲料水機の水質検査 9,720
（株）セントラル設備
テクニカ

施設名　横浜市六ツ川スポーツ会館

２０１９年度　委託内容一覧



　（様式９）

№ 修繕年月日 修　繕　箇　所 金　額　(円） 業　者　名

1 R1.7.18 男子更衣室天井ファン取替 50,587 （有）アシタテ電器

2 R1.8.7 冷風機専用コンセント増設工事 135,884 （有）アシタテ電器

3 R1.9.10 引込電線保護カバー取替 5,400 （有）アシタテ電器

4

5

9

10

11

施設名　横浜市六ツ川スポーツ会館

２０１９年度　修繕一覧



（様式10）

数量 年月日 数量 年月日

1 ポータブルステージ
S44
2400×1200×400

140,000 S57.6.1 3 H31.4.10 -3

2 スポットエアコン ハイアール　JA-SP25Ｕ 49,680 2 R1.6.12 2

3 気化式冷風機 静岡製機　ＲＫＦ-４０６
131,760

南区購入
1 R1.6.20 1

4 オート扇風機 ナショナルfi‐l３０１🅹🅹 22,050 H15.3.19 1 R1.7.18 -1

5 テニスコートネット エバニュー/EKD874－B 48,000 1 R1.9.18 1

6 テニスコートネット ZN-1305 46,000 H.22.3.19 1 R.1.10.1 -1

7 ベンチ ウィーク WBC1800 35,200 1 R2.3.23 1

（注）当該年度予算で購入した備品、または廃棄した備品を記入してください。

施設名　横浜市六ツ川スポーツ会館

２０１９年度　備品一覧

№ 品　　　　　名 形状・その他 単価（円）
購　　入 廃　　棄

増減



　（様式11）

№ 年月日 内　　　　　容 対　応　結　果

1

施設名　横浜市六ツ川スポーツ会館

２０１９年度　苦情対応状況報告

2



　（様式12）

№ 実施時期 内　　　　　容 効　　　　　果

1 2019.6.12 スポットエアコン2台購入
熱中症対策として冷風機が入った事で利用
者の皆さんが大変喜んでいる。

2 2019.6.20 気化式冷風機
熱中症対策として冷風機が入った事で利用
者の皆さんが大変喜んでいる。

4 2019.7.18 男子更衣室扇風機取替 着替え時、涼しいのでよろこんでいる

5 2019.8.9
冷風機設置のための分電盤の工事が、終
わったので、2台出しました。

利用者さんが大変喜んでいます。

6 2019.9.18
テニスコートネットの新しい物が届いたので
交換しました

利用者さんが大変喜んでいます。

7

8

9

施設名　横浜市六ツ川スポーツ会館

２０１９年度　サービス向上及び経費節減努力事項報告



　（様式14）

日　時 令和元年　６月10日　（月）　17：30～18：45

場　所 六ツ川スポーツ会館会議室

出席者
六ツ川上第三自治会長、芙蓉自治会長、六ッ川上第一自治会長、六ッ川上第二自治会長、原の台自治会
長、協会事務局長、スポーツ会館館長（委員5名、事務局2名）

議　題

1　委員紹介　…新たに原の台自治会長　を加えた。
2  役員の選出・・・委員長に六ツ川上第三自治会長君田委員、副委員長に芙蓉自治会長後藤委員を選出
した。
3 平成30年度施設の利用状況
4　平成30年度自主事業報告　　5　平成31年事業計画、自主事業計画　　6　アンケート結果等　
7　利用に関する要綱改正について　8　スタッフ紹介

意見等

（事務局からの補足説明）
・稼働率について　昨年度程度の利用がある。多くの人にこの会館の宣伝をして利用してもらいたい。
・メンテナンスについて・・・今年度からスポーツ室の床の点検を年2回から3回に増やした。
・自主事業の周知について・・・それぞれの自治会に回覧することで地域の参加者の増加を目指す。

（委員からの問）利用者アンケートについて、各自治会ごとの参加人数や割合を知りたい。
（回答）今年度のアンケートから反映できるようにしていく。
（問）苦情対策について、防音シートなどを使用してはどうか。
（回答）検討する。スポーツを楽しむための少々の歓声については理解していただきたい。苦情のたびにス
タッフ
　　　　が丁寧に対応して、ご理解をいただく努力を継続する。
（問）利用要綱改正について。テニスコートの抽選で、20日の抽選会に来場した人数分抽選することは不
公平に
　　　ならないか。
（回答）状況を再度把握し、改善すべきところがあれば要綱を改正する。
（問）自治会などの優先利用はできるのか。
（回答）優先して利用することができる。

・その他・・・自治会としてもスポーツ会館の様子や利用状況を気にしながら、利用が充実できるよう取り組　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　んでいきたいという温かいお言葉をいただいた。

日　時 2020.1.27

場　所 六ッ川スポーツ会館

出席者 君田委員長、他3名の運営委員　、事務局長、小泉スポーツ会館長

議　題

スポーツ室、テニスコート、抽選方法の改正について
利用要綱の改訂
　スポーツ室・・・固定枠か抽選の選択制とする。
　テニスコート・・各団体　２回の抽選とする。

意見等

■第2回

施設名　横浜市六ツ川スポーツ会館

２０１９年度　スポーツ会館委員会開催状況

■第１回



　（様式14）

日　時 H31.4.20

場　所 六ツ川スポーツ会館

参加数 129人

施設の
案内及び

対応
館長の挨拶

利用者の
意見等

なし

日　時 2019.5.20

場　所 六ツ川スポーツ会館

参加数 119人

施設の
案内及び

対応
スポーツ会館及び六ツ川台コミュニティハウスの自主事業の案内を行い、参加の呼びかけをしました。

利用者の
意見等

 なし

日　時 2019.6.20

場　所 六ッ川スポーツ会館

参加数 100人

施設の
案内及び

対応

館長より　・　6/4（火）テニスコートの頭上よりナット落下の件を受けて、利用者の方に注意と対応の説明
　　　　　　　　をした。
　　　　　　・　冷風機3台購入にあたり、大切に使用してもらうために、使用希望時には、スタッフに声を掛け
てもらうようお願いをした。

利用者の
意見等

なし

２０１９年度　利用者会議開催状況

■第１回

■第２回

■第３回



　（様式14）

日　時 2019.7.20

場　所 六ッ川スポーツ会館

参加数 120人

施設の
案内及び

対応

館長より熱中症にならないよう注意してください
　　　　　冷風機は分電盤工事終了するまでかたづけます
　　　　　７/３１（水）自主事業のお知らせ

利用者の
意見等

無し

日　時 2019.8.20

場　所 六ッ川スポーツ会館

参加数 96人

施設の
案内及び

対応

・スポットクーラーについて
　　分電盤工事が終わり、スポットクーラー2台と扇風機4台を同時に使用することができるようになった。
    気化式については、気温の変化に応じてスタッフが対応する。暑さ対策をしっかりとして利用するよう
     お願いした。
・自主事業について　10月よくばり無料体験会、11月卓球教室を実施します。

利用者の
意見等

特になし

日　時 2019.9.20

場　所 六ッ川スポーツ会館

参加数 79名

施設の
案内及び

対応

・自主事業について
　10月25日（金）続よくばり無料体験会
　11月5日、12日、19日、26日（火）チャレンジ卓球教室
　　いずれも10月11日より受付開始
・台風15号通過における停電時の状況について

利用者の
意見等

特になし

■第４回

■第５回

■第６回



　（様式14）

日　時 2019.10.20

場　所 六ッ川スポーツ会館

参加数 103人

施設の
案内及び

対応

・台風19号のため、10/12（土）全日と10/13（日）午前を臨時閉館したことを報告しました。
・自主事業「続よくばり無料体験会」と「チャレンジ卓球会」について、まだ参加余裕があることを報告
　しました。

利用者の
意見等

特になし

日　時 2019.11.20

場　所 六ッ川スポーツ会館

参加数 85人

施設の
案内及び

対応
・卓球台を片付ける際は、慌てずに台を出し入れしてください。

利用者の
意見等

特になし

日　時 2019.12.20

場　所 六ッ川スポーツ会館

参加数 80人

施設の
案内及び

対応

スポーツ室優先枠について、協会として廃止する方向を説明
質問、意見の用紙を配布（出席のない団体にも後日配布）　1/15までを提出期限とする
30分程度の説明、18団体参加
テニスの抽選会の変更について、1/20に実施の案内をする

利用者の
意見等

特になし

■第９回

■第８回

■第７回



　（様式14）

日　時 2020.1.20

場　所 六ッ川スポーツ会館

参加数 80人

施設の
案内及び

対応

スポーツ室利用方法の説明。　利用希望調査配布。　2/20までを提出の期限とする。
テニスコートの抽選方法の変更説明。　　質問、意見用紙の配布　1/27までを提出の期限とする。

利用者の
意見等

特になし

日　時 2020.2.20

場　所 六ッ川スポーツ会館

参加数 83人

施設の
案内及び

対応

3月の抽選会より、テニス1団体2ヶ所取得する事の説明を再度する。（各団体に登録証を渡しました）
スポーツ室固定枠の取得団体は、抽選会には参加できない説明をした。抽選日後、テニス21日、スポーツ
室22日10:00より抽選にて2ヶ所取れる説明をした。

利用者の
意見等

特になし

■第１０回

■第１１回
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